Ad II Provisum in primo (2).

stnlat tit suo sumptu missa alternatim a parochis applicetur. Quod disertis verbis confirmatur in causa *Nullius Sublacen. Iurium parochialium* 18 Septembris 1824.

(1) Animadvertas velim, tum in dubii propositione, tum in solutione haberi tamquam in controversum, idem esse onus Episcopi ac Parochi. Ita ut Episcopo onus sit pro sua Dioecesi, parochi autem pro sua paroeecia missam applicandi. Confer Acta s. Sedis Vol. III, 365.

(2) Animadvertite, s. Congregationem generaliter respondisse missionarios oneri missae applicandae non teneri; ex generali regula tamen exceptit Vicarios apostolicos et missionarios, qui re ac nomine episcopali vel parochiali funguntur officio, quos designat uno eodemque *pastorum nomine*: quique ex mente s. Congregationis

Eidem s. Congregationi propositum fuit sequens dubium quoad Episcopum, qui officium Parochi exercet.

VI. *u.* An Episcopus qui officium parochi exercet, applicatione Missae pro suis dioecesanis, satisfaciat quoque obligationi qua tenetur ad parochiale officium. »

VII. *u.* Si idem Episcopus non satisfaciat obligationi, parochi propriae, quoad applicationem pro populo, quid dicendum super praeteritis omissionibus? »

Sacra Cong. die 23 Martii 1863 respondit :

Ad VI *Iuxta exposita negative et ad mentem* (1).

Ad VII *Ad d. Secretariam cum SSmo* (2).

Episcopus Antibaren, in Albania, ceu parochiae administrator dubium proposuit: *u* Tenor ne obligatione applicandi Missae sacrificium pro paroecianis, diebus festis in paroecia illa, in qua casus accidit, ut parochi munere fungi deberem, vel satis mihi erit applicatio sacrificii missae generaliter pro meis dioecesanis? Propter hoc officium habeo ex paroecianis de cimarum, et provisionum uti-

eodem premuntur onere. Recole Acta s. Sedis Vol. 1,407, ubi quaestio per integrum relata est. Animadvertendum quoque est, hoc decretum declarare responsum, ab eadem s. Congregatione, initio huius saeculi datam Vicario Apostolico Tunchini occidentalis. Cum iste anceps esset, utrum Vicarius quoque obstringeretur onere applicandi Missam pro populo, s. eadem Cong. de Propaganda Tide ita eidem respondit: « Quaestionibus quas A. T. de Missarum applicatione proposuit s. C. respondit, iuxta ea quae iam alias decreta fuerunt, neque Vicarium generalem, neque coadiutorem Vicarii apostolici, uti nec ipsum Vicarium apostolicum, ulla teneri obligatione, ex iustitia, applicandi missam diebus festis pro populo, cui praedictis titulis praesunt; sed ex charitate tantum id decere, ex quo nulla absolute opus esse pro omnia sacrorum applicatione per se patet. » In quo responso loquitur s. C. de vicariis Apostolicis, sedem episcopalem non habentibus: de aliis non egit, quia hoc in casu noluit tradere doctrinam absolutam de omnibus ordinibus praelatorum qui dicuntur Vicarii Apostolici.